
Przystajń, dnia 16.05.2022 r. 
 

RI-KR.271.2.2022  
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ/OPZ i udzielonych odpowiedziach   
 
 
Dotyczy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Przystajń  
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z : 

 art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne); 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – 
dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ/OPZ. 
 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy kryterium oceny ofert Termin płatności 40%. Wnosimy o określenie 
minimalnego i maksymalnego terminu płatności, jaki może zaoferować Wykonawca. Brak 
określenia realnych do przyjęcia przez Zamawiającego terminów granicznych może 
doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca będzie mógł zaoferować np. 1-dniowy termin 
płatności (w przypadku, gdy zostanie złożona jedna oferta, Zamawiający będzie musiał 
uwzględnić ten termin w umowie). W przypadku zaoferowania bardzo długiego terminu 
np. 90 dni, najkorzystniejszą ofertą może okazać się oferta z najwyższą ceną. 
W związku z powyższym prosimy o określenie minimalnego i maksymalnego terminu np. 
14 i 30 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ustala minimalny oraz maksymalny dopuszczalny termin płatności, który 
wynosi 14 i 30 dni. Oferta Wykonawcy, który zaoferuje okres płatności krótszy niż 14 dni 
i dłuższy niż 30 dni zostanie odrzucona na podst. Art. 89 ust. 1, jako oferta, której treść 
nie odpowiada treści SIWZ. W przypadku nie wskazania w ofercie terminu płatności, 
podczas oceny ofert będzie brany pod uwagę okres 14 dni.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy kryterium oceny ofert Termin płatności 40%. Zgodnie z zapisem: „T max- 
najdłuższy zaoferowany termin płatności, spośród wszystkich ofert; T o – termin 
płatności określony w ocenianej ofercie (zł)”. Proszę o potwierdzenie, że termin płatności 
należy podać w dniach. 
Odpowiedź: 
Termin płatności należy podać w dniach. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy kryterium oceny ofert Termin płatności 40%. Proszę o wskazanie, gdzie w ofercie 
Wykonawca ma podać, jaki oferuje termin płatności? W formularzu oferty nie 
przewidziano podania takiej informacji. 
Odpowiedź: 



Informację należy wskazać w formularzu oferty. Zamawiający załączył do SWZ 
skorygowany druk oferty uwzględniający wymagane zapisy.  
 
Pytanie 4 
Warunek udziału w postępowaniu opisany w pkt VI. 2. 2) SWZ dotyczący „uprawnień do 
prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, Zamawiający wymaga, 
aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia udowodnili 
posiadanie odpowiedniego zezwolenia, licencji, koncesji lub wpisu do rejestru 
działalności regulowanej, to jest zezwolenia na transportowanie odpadów wydane przez 
właściwy organ oraz wpis do ZSEiE” oraz dokumenty składane na potwierdzenie 
spełnienia ww. warunku: „zezwolenie na transportowanie odpadów wydane przez 
właściwy organ oraz wpis do ZSEiE”. 
Na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów: 
- zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 t.j.) 
podmioty zbierające zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny są zobowiązane do 
uzyskania wpisu do rejestru stanowiącego integralną część Bazy danych o produktach i 
opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO). Wpis do rejestru BDO zastąpił 
dotychczasowy rejestr prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 
(art. 235 ww. ustawy) oraz 
- zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 t.j.) 
podmioty transportujące odpady są zobowiązane do uzyskania wpisu do rejestru 
stanowiącego integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz  
o gospodarce odpadami (BDO). Wpis do rejestru BDO zastąpił dotychczasowe zezwolenia 
na transport odpadów (art. 233 ww. ustawy), zwracam się z wnioskiem o potwierdzenie, 
że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w celu spełnienia ww. warunku przedstawił 
wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach  
i gospodarujących odpadami (BDO) w zakresie transport odpadów oraz w zakresie 
zbierania i transportu zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego 
zamówienia udowodnili posiadanie odpowiedniego zezwolenia, licencji, koncesji lub 
wpisu do rejestru działalności regulowanej, to jest wpis do rejestru bazy danych o 
produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) w zakresie zbierania 
ZSEiE i transportu odpadów. 
 
 

    /-/ Henryk Mach 
Wójt Gminy Przystajń 


